
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Edital nº 01/2024 – EEMTI ADAHIL BARRETO CAVALCANTE

O(a) Diretor(a) Escolar da EEMTI ADAHIL BARRETO CAVALCANTE, INEP:23079495, no uso de
suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar,
bem como disposto no Art. 4º, § 3º, da Lei Complementar nº 22/2000 e alterações,  RESOLVE
RETIFICAR o quadro de carências presente no Art. 2º.

Art. 2º As carências existentes na EEMTI ADAHIL BARRETO CAVALCANTE são as constantes
na tabela abaixo:

OFERTA/
TURMA

DISCIPLINA/
COMPONENTE
CURRICULAR

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL
(Regência)

Ampla
Concorrência

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL
(Regência)

Candidato PcD

CARGA
HORÁRIA

TOTAL
DISPONÍVEL
NA ESCOLA

(Regência)
3ºE MATEMÁTICA PARA  O ENEM 2 2 2

1ºC 3ºE CULTURA DIGITAL 2 2 4
3ºBE NTPPS 4 4 8

3ºABCDE EDUCAÇÃO FÍSICA 4 1 5
3ºABCDE EDUCAÇÃO FÍSICA 2 8 2 10

3ºCDE LINGUAGENS PARA O ENEM 4 2 6
1ºABCD MATEMÁTICA 9 3 12

2ºABCDE MATEMÁTICA 12 3 15
3ºE ESTUDO ORIENTADO 2 2 2

1ºABCDE
2ºABCDE

3ºABC
SOCIOLOGIA 11 2 13

1ºABCD
2ºABCDE LÍNGUA PORTUGUESA 21 6 27

ELETIVA DE HUMANAS 2 2 2
ELETIVA DE LINGUAGENS 2 2 2

Maracanaú , 07   de agosto de 2024
                                        Local e Data

_____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar


